
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày          tháng 7 năm 2023  
 

QUYẾT ĐỊNH        

Về việc phê duyệt khoản viện trợ phi dự án tặng học bổng cho 08 em học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện Lâm Bình  

do Tổ chức Challenge for School Revival (CSR2)/Nhật Bản tài trợ   
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Văn bản số 790-TB/TU ngày 28/6/2023 của Tỉnh ủy;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 290/BC-SKH 

ngày 15/6/2023 về kết quả thẩm định khoản viện trợ phi dự án tặng học bổng cho 

08 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại các trường trung học cơ sở trên địa 

bàn huyện Lâm Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ phi dự án tặng học bổng cho 08 em học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện 

Lâm Bình do Tổ chức Challenge for School Revival (CSR2)/Nhật Bản tài trợ, với 

các nội dung sau: 

1. Tên khoản viện trợ: Tặng học bổng cho 08 em học sinh có hoàn cảnh khó 

khăn tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện Lâm Bình. 

2. Tên Bên tài trợ: Tổ chức Challenge for School Revival (CSR2)/Nhật Bản. 

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang. 

4. Chủ khoản viện trợ: Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình. 

5. Địa điểm tiếp nhận: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình, tỉnh 

Tuyên Quang. 

6. Nội dung: Tặng 08 suất học bổng cho 08 học sinh tại các trường trung học 

cơ sở trên địa bàn huyện Lâm Bình, trong vòng 04 năm (tiền mặt trị giá 

3.500.000 đồng/học sinh/năm, tổng giá trị là 112.000.000 đồng). 



2 

 

7. Đối tượng thụ hưởng: 08 học sinh tại các trường trung học cơ sở trên địa 

bàn huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang. 

8. Tổng vốn của phi dự án: 112.000.000 đồng. Trong đó: 

a) Vốn viện trợ không hoàn lại: Bằng tiền mặt 112.000.000 đồng. 

b) Vốn đối ứng: Không. 

Vốn viện trợ không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước. 

9. Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2023 đến tháng 6/2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình theo chức năng, nhiệm vụ có trách 

nhiệm chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan triển khai việc tiếp nhận và 

thực hiện khoản viện trợ phi dự án tặng học bổng cho 08 em học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện Lâm Bình do  

Tổ chức Challenge for School Revival (CSR2)/Nhật Bản tài trợ đảm bảo hiệu 

quả, đúng quy định, đúng đối tượng; kết thúc thời gian thực hiện khoản viện trợ, 

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện, đồng gửi Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, Sở Ngoại vụ. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, 

Công an tỉnh: Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn                   

Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình trong việc tiếp nhận và triển khai thực hiện 

khoản viện trợ phi dự án nêu trên bảo đảm hiệu quả, đúng quy định của pháp luật 

hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc 

Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Lâm Bình; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- UB Công tác về các Tổ chức PCPNN; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                                 (báo cáo)  

- Chủ tịch UBND tỉnh;      

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thực hiện) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT - NgV (HP). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

 

Hoàng Việt Phương 
 


		2023-07-11T15:41:30+0700


		2023-07-11T15:41:30+0700


		2023-07-11T15:41:30+0700


		2023-07-11T15:42:53+0700




